obiit, qui legavit capitulo in testamento suo, manu sua facto,
florenos sexaginta auri pro emendis redditibus in eius anniver-
sario faciendo et prebendam suam exteríorem b.

[16] XII. D. XVII Kel. AnlruLFr Ep. Er coNF. c

\X/lricus presb. obiit, qui unam stationem 48 fratribus dedit.
Sigila mater Folcherii et \Tolrici de Reifinberch ae obiit, que
dedit fratribus unum mansum in Sdugrum sittum. Martinus de
Mugla obiit, pro quo fratres habent vineam unam d.

[17] I. E. XVI Kel. Ocreve s. Leunsi.tcrr MART. Melure
MART. PASSIO, E

Bertoldus plebanus de Graiz, can. Aquil. ecclesies0 obiit, qui

tB

I

Ar-
As- ' MCCCXLVIIL.. frixachenses XL A2B b

ninus,.. exteriorem A2 orn. B " Arnulfi.
vnam A om. B " Octava... passio AB.

leia. Entico da Ragogna(?), can. di Aqui-
leia, durante la sua deposizione al proces-
só per l'àwocazia di Rive d'Arcano, atte-
sta tra I'altro che << dom, B(ertoldus) pa-
ttiarcha nuncium suum Iohannem cum
dom. H(enrico) de Ruinio et cum Fride-
rico de Dornberc misit Ripas et cum ii
essent et convocafent rusticos omnes ad
placitum advocatie... >> (Aquileia, I) apti-
\e 1.228: ACU, see. IV, busta 3).

as Berofino Giroldi da Cremona, can.
di Aquileia e di Padova: Nectologio, 18

aprile.

'ó VALE, Topografia, L0.
a7 Giovannino di Moschino della Torre,

MCCCXLVIII dom. Ioha-
conf. AB d \7lricus...

can. e tesoriere di Aquileia; fntroduzione,
cap. III, n.43.

a8 VAIE, Topografia, 71,
ae Folchero e Volrico da Raifenberch.

Aquileia, mar:zo 1232: < Volkerus de Ri-
finberch et Ulricus frater eius > (ì7rss-
FLECKE& Regesten, n" 444); Cividale, 18

agosto 1274; << Volkerus et rùÍolricus fra.
tres > (WrcssNnn, MHDC, V, n'15J; Ma.
trei, 23 giugno 1285: < Folkerus et Ul-
ricus frates de Reiffenberch >, tra i << fi-
deles > di Alberto conte di Gorizia e del
Tirolo (\hnssNnn, .Iì4HDC, Y, n' 6)7).

s0 Berloldo, can. di Aquileia e pievano
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dimisit ecclesie Aquil. unum libtum missale et unum lectiona-
rium et calicem argenteum deauratum et prebendam hobedien-
ciarum fratribus pro emendo allodio. Maranus Ulvinus obiit,
pro quo uxor sua dedit II mantilia. Alcuin puer de Murucio
obiit, pro quo fratres habent XX solidos r.

[18] F. XV Kel. AcAerrr MARr. pASsro. s

Elica uxor Reydivi obiit, que dedit fratibus V inaures aureos
pro emendo allodio h.

Anno Domini \{CCCXLVII, dom. Bartholomeus Capudvacce
can. Aquil.sl deputavit capitulo et dedit unam marcham an-
nuatim in redditibus super domibus suis que fuerunt mag.
Iohannis phisici s2, sitis iuxta turrem Rene s3, tali pacto et con-
ditione quod quandocumque dedetint X marchas, quod dicte
domus sint solute a dicto censu pro anniversario faciendo cum
oblationibus olim ven. viri dom. Rizardi patrui sui sa, Anno
Domini MCCCLVI, supradictus dom. Bartholomeus Captisvace
huius Aquil. ecclesie can. migravit ad Christum, qui pro suo an-
niversario annuatim faciendo supradictas domos suas clrm orto
et viridario in confinibus turris Rene capitulo Aquil. totaliter
legavit ac dimisit: que censuate sunt per dictum capitulum dom.

r Bertoldus.., solidos A om. B
allodio A orn. B.

Agapiti... passio AB h Elica.

di !flindischgraz: Introduzione, cap. II,
n. )5.

sr Battolomeo Capodivacca, can, di
Aquileia e arciprete di Padova, Padova,
ail? aprile 1325: << Bartholomeus Captisva-
ce, can. Paduanus >> (Gr,onre, Monuntenti,
II, n" 7726); Padova, 9 gennaio t1)5:
i< Bartholomeus Captisvace, archipresbyter
Paduanus > (Gronre, Moxamenti, fI, no

1335); Aquileia,2 fsbbraio 1338: <Bar-
tholomèus de Padua, can. Aquil. > (De
Rurrrs, MEA, 898); Padova, 3 novembre
1345: <<Bartholomeus Captisvace, archí-

presbyter maioris ecclesie Paduane > (Grc-
nrl, Monanenti, ll, n" L147),

: 5t Giovanni di Egidio da Aquileia, mag.,
fisico di Aquileia: Necrologio, 22 gennaio.

tt Vel4 Topografia, 16; Fnau, Topono.
mastica, 8, s.v. << Arena >>.

sl Rizzardo Capodivacca, cari, di Pado-
va. Padova, 22 maggio 1J08: << Rizzardus
Capitis Vacce, can. Paduanus > (Brenorr,
Docunzenti, n'4); Padova, 6 ottobre 1308:
< Rizardus Captisvace, can. Paduanus, sco-

laris > (PosrNtro, Dottori e studenti, 55,
L* 36).

2,80
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tudentì, 55,

Iohanni de Carate, dicte Aquil. ecclesie canonico, solvendo an-

nuatim pro dictis domibus orto et viridario in Nativitate Do-
mini marchas II denariorum novorum monete Aquil.; de quibus
duabus marchis marcha una dividatur cum oblatione pro supra-

dicto dom. Rizardo pamus ipsius dom. Bartholomei, alia vero
marcha dividatur cum oblatione pro anima memorati dom. Bat-
tholomei sicut est moris i.

[19] IX. G. XIIII Kar. MecNr MARr. Sreer,nr coNF. t

Ven. vir dom. Bernardus de Ragonia ss decanus Civitatensis,
huius Aquil. ecclesie can., dedit capitulo huius ecclesie unum
mansum situm in villa de S. Vito, ad hoc specialiter ut singulis
annis fiat festum s. Bernardi cum pleno officio só et post primis
vesperis propinetur dominis et clericis in capitulo et III den.
offerantur in missa; reliqui dividantur ut est moris: qui mansus

redit VII staria frumenti, VIII staria annone, V staria millei,
VII congios vini, XX den., IIII gallinas cum ovis'.

Anno Domini MCCCX, dom. Odolticus de Glemona s7 obiit,
qui dimisit capitulo prebendam suam interiorem et exteriotem
que vendita fuit pro XXIII marchis et XL denariis, de quibus
empti sunt pro XX marchis, quas solvit dom. Guillemus

i Anno Domini MCCCXIVIL.. est moris A a B Capudvacce A 4] Ca-
putvace B I Magni.,. conf. AB m Ven. vir dom. Bernardus... ovis
Atn.

. !s Bernardo da Ragogna, decano di Ci-
vidale: Neoologio, 9 febbraio.

to VALE, Liturgìa, )7).
57 Odorico di Enrico da Gemona, can.

di Aquileia. Aquileia, 37 luglio L273; a

Odorico. di Enrico da Gemona .viene
conferita dal capitolo di Aquileia la pieve
di S. Stefano sul Gail (Pescrrur, Vacanzd
della sede, 155; cfu, anche PescriNr, Rai-
nondo della Torre, L9); Aquileia, 8 apri-

le 1299: << dom. Odolricus de Glemona,
plebanus (de Mortigliano) > (Dr Runnts,
MEA, 803); Aquileia, 24 lebbraio 1307:
Odorico da Gemona si oppone all'elezio-
ne di Pagano della Torre (Dr Runrrs,
MEA, 808); Aquileia, 16 novembre 1J04:
<< Odolricus de Pramberch, can. Aquil, >>

(ACU, Perganene, Il, n' 51); Udine, 9
febbraio 1310: << Odoldcus de Glemona,
can. Aquil. > (De Runtrs, MEA, 828).
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decanus s8 sive frater eius dom. Gabriel se, anno Domini
MCCCXXXVIII, ind. VI, unde est insttumentum manu presb.

Thadei mans. ó0, redditus infrasctipti, videlicet super uno manso

posito in Gonario qui regitur per Pedrusium, Mattinum et Do-
minicam de dicta villa et super quodam alio manso posito in
Corniolo qui regitur per Luciam et Iohannem eius filium de

dicta villa, qui fuerunt Palamidesii de Raude olim habitantis
de Castello, staria III et I pisonale frumenti, staria V et IIII
pisonalia sutici, IIII staria millei, den. XVI et III gallinas cum

ovis, ut fiat eius anniversarium cum vino et oblatione et resi-

duum inter can. et mans. qui interfuerint officio fideliter divi
datur ".

MCCCCLXXIII, obiit in Christo Ctistophorus de Mediolano,
civis Aquil., qui dimisit capitulo Aquil. super omnibus bonis
suis singulis annis frumenti starium I cum hac condictione, quod
quandocumque filii sui emerint in bono et optimo loco I sta-

rium frumenti et assignaverint capitulo, quod dicti filii sui sint
absoluti de dicto affictu o.

' Anno Domini MCCCX.., dividatur A 1B ' MCCCCLXXIII... af-

fictu A3Bó Christophorus A3l Chtistofolutus Bó.

" Guglielmo di Enrigino da Ctemona,
decano di Aquileia; Necrologio, 8 feb-
braio.

tn Gabriele di Enrigino da Cremona, no-
taio e cancelliere paffiarcale. Udine, set-

tembre 1319: < Gabriel filius quondam
Henrigini de Ctemona, publicus imperiali
auctoritate not,, prefati dom. electi (Pa-

gani patriarche) officialis > (Brewcnr, Do-
urmenti, n' 178); Udine, 18 dicembre
7324: << dom. Matheus de Fulginio, pro-
cufatof et procutatotio nomine rev. in
Christo patris d. Peri de Columna S. An-
geli diaconi cardinalis, nomine affictationis
et cònductionis dedit aÍÍictavit et locaviÈ

hinc ad unum annum ptoxíme finiendum,
discreto vito Gabrieli filio quondam dom.
Henrigini de Cremoira, not. domini pa-

riarche AquìI., duas prebendas ex pteben-
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dis quas dictus dom. cardinalis obtinet in
Aquilegensi ecclesía, pro uibus libris Ve-
netorum grossorum, et quatuof prebendas
ecclesie Civitatensis . . ., €t plebem de
Trivignano pro viginti marchis frixacen-
sium... >> (Brewcsr, Docuruentì, n' 397);
Aquileia, 19 settembte 1)242 <<Gabriel
de Ctemona, ftater ven. viti Guilielnu
Aquil. decani > (ACU, Perganene, I bis);
cfr. pure BteNcur, Documentì, nt 92,
93, 297, 4T, 430, 431, 434, 562, 716,
7I7, 719,738. Il suo testamento, datato
Udine, 30 gennaio 1355, sta in ACU, Per-
gaflaette,I bis. Su di lui: Muneron, Antì-
quitates, 639, 649; Bresuttr, Cancellìerì,
39; ampiamente ne parla Posrwero, Dor-
tori e studenti, lT-3J.

oo Taddeo da Palude, mans. di Aqui-
leia-: Necrologio, 5 maggio;
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[20] A. XIII Ker. BnnNenpr coNF. p Eusnnrt eRESB. ET coNF.
VITA, q

Leonardus de Trecento ó1 obiit, qui dedit frattibus unum
mansum in Cassaco. Baronus obiit, pro quo fraues habent V
marchas. \filibaldus obiit, qui dedit fratribus unam marcham
pro emendo allodio ".

MCCCXVIII, ind. I, rev. pater dom. Castonus bone memorie
patîiarcha Aquil. ó2 obiit in Florentia, qui vixit in patriarchatu
annum unum, menses VII, dies XXI, pro cuius anima discretus

vir presb. Tadeus de Palude eius capellanus, huius ecclesie mans.

et plebanus de Circhiniz et custos supradicte ecclesie 63, dedit
capitulo X marchas de quibus empta est una marcha in redditi-
bus super domo quondam Vincentii Barberii, ad hoc ut singulis
annis fiat anniversarium eius in capella s. Ambrosii super tumu"
lum bone memorie dom. patriarche Raymundi óa cum vino et

oblatione; III den. dentur mibus sac. qui ipso die celebrent III
missas pro anima eius et inter pauperes clericos V den. divi-
dantur; reliqui vero den. fideliter inter can. et mans. qui in
anniversario suo presentes fuerint dividantur'.

vita B orn. A
dividantur A 18.

Leonardus... al-P Bernardi conf. AB q Eusebii
lodio A orn. B' MCCCXVIIL

r

6r Leonardo da Tarcento. Caorle, 24
ottobre 1183: < Leonardus de Trecento,
consanguineus prepositi (Gabrielis de Cau-
riaco) > (ACU, Perganefle, I, no 19; Pe-
scur, Patriarchi, 250 n. 2); Cividale, 1

febbraio 1188: << Leonardus de Tercento >>

(Cividale, Pergamene Capitolari, TI, 73;
Pascnrxr, Patriarchi, 263 n. 5); 22 apri-
le 1198: Leonardo da Tarcento, garante
per Berhardo da Cerclaria presso il doge

di Venezia (P.S. LnrcHr, Bernardo d.i Cer-
clarià, << Memorie Stotiche Forogiuliesi >,